
Dodatok č. 1 k 
Zmluve o dielo na stavebné práce 

Logický celok č. 2  Chodník na ulici Gyulu Szabóa 

uzavretá podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v 

znení neskorších predpisov dňa 18.6.2024 

(ďalej len „Dodatok“) 

 

I.  

Zmluvné strany  

 

Zhotoviteľ: 

Obchodné meno: VIATOP, s.r.o.  

Adresa sídla/miesta podnikania: Hlavná 129195,930 11 Topoľníky 

IČO: 36731145  

DIČ: 2022313117  

IČ DPH:  SK2022313117  

Bankové spojenie: VÚB, a.s. Dunajská Streda 

SWIFT (BIC):  SUBASKBX 

IBAN: SK55 0200 0000 0022 6288 6058 

Zastúpený: Juraj Fellinger, konateľ spoločnosti 

Tel:   

E-mail: viatop@centrum.sk, info@viatop.sk  

Zapísaný v registri: Okr. súd Trnava, vl 19549/T 

(ďalej len ,,Zhotoviteľ“) 

 

a 

 

Objednávavateľ: 

Názov: Mesto Dunajská Streda  

Adresa: Hlavná  50/16, 929 01 Dunajská Streda  

Krajina: Slovenská republika  

IČO: 00305383  

DIČ: 2021129968  

IČ DPH: nie je platiteľom DPH  

V zastúpení: JUDr. Zoltán Hájos, primátor mesta 

Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s. 

SWIFT (BIC):  CEKOSKBX  

IBAN: SK17 7500 0000 0003 0281 2303 

(ďalej ako „Objednávateľ“)  

(ďalej spolu ako „zmluvné strany“) 

 

 

 



II. 

Úvodné ustanovenia 

 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 18.06.2024 Zmluvu o dielo na stavebné práce  Logický celok 

č. 2  Chodník na ulici Gyulu Szabóa.- Prepojenie medzi Štefánikovou ulicou a ulicou Istvána 

Gyurcsóa (ďalej len „Zmluva“). Z dôvodov na strane zhotoviteľa sa zmluvné strany dohodli 

meniť ustanovenia Zmluvy tak ako je ďalej uvedené. 

2. Zmluvné strany na základe dohody uzatvárajú tento Dodatok a to: 

a) z dôvodu potreby vykonania stavebných prác naviac, ktoré boli požadované 

objednávateľom a ktoré pôvodná projektová dokumentácia neobsahovala. Jedná sa o 

nasledovné práce: 

• prepojenie novovybudovaného chodníka na jestvujúci chodník smerom do Vydran s 

bezbariérovou úpravou, ktoré je zo zámkovej dlažby vo výmere 19,50 m2; 

• vymaľovanie priechodu pre chodcov. 

b) z dôvodu menšieho rozsahu skutočne prevedených prác a to: 

• práce uvedené v Prílohe č. 6 v hodnote 2.757,30 Eur bez DPH neboli vykonané, 

pretože vybudovanie časti chodníka vo výmere 70 m2 bolo predmetom iných 

rekonštrukčných prác. 

3. V dôsledku vykonania zmien uvedených v odseku 2 tohto článku sa zvyšuje pôvodná celková 

cena diela z 70.130,13 Eur bez DPH na 71.141,33 Eur bez DPH teda o 1011,20 Eur bez 

DPH. Naviac práce a menej práce uvedené v odseku 2 tohto článku sú konkrétne vymedzené 

v Prílohe č. 6  - Rozpočet menej a naviac prác  

4. Zmenou vykonanou týmto Dodatkom sa nemení charakter Zmluvy, uzatvorenie tohto 

Dodatku je v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) ZVO. Zmluvné strany sa z vyššie uvedeného 

dôvodu dohodli zmeniť ustanovenia Zmluvy ako je ďalej uvedené. 

 

III. 

Predmet Dodatku 

 

1. Za odsek 3.1 Článku III Zmluvy sa vkladá nový pododsek 3.1.1: 

„3.1.1 Predmetom tejto zmluvy sú aj naviac práce uvedené v Prílohe č. 6.“ 

2. V Článku V. bod 5.1.1 až 5.1.3 znie:  

„5.1.1  celková zmluvná cena bez DPH 71.141,33 Eur  

5.1.2 sadzba 20 % DPH 14.228,26 Eur  

5.1.3 celková zmluvná cena vrátane DPH 85.369,59 Eur  

(slovom: osemdesiatpäťtisíctristošesťdesiatdevät eur päťdesiatdeväť eurocentov)“  

 

IV. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú bez zmien. 

2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku a Zmluvy je: 

 Príloha č. 6  - Rozpočet menej a naviac prác  

3. Tento Dodatok bol vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pre každú zmluvnú stranu po dvoch 

rovnopisoch. 

 

 



 

 

4. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť 

nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

 

 

 

V Dunajskej Strede, dňa  V Dunajskej Strede, dňa  

 

 

 

Objednávateľ     Zhotoviteľ  

Mesto Dunajská Streda    VIATOP, s.r.o. 

 

 

 

 

 

              v.r.          v.r. 

........................................    ............................................  

JUDr. Zoltán Hájos, primátor mesta   Juraj Fellinger, konateľ 

     

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Príloha č.6 - rozpočet menej a naviac prác      
                  

  Rozpočet naviac prác      

          

  Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií     

       

  Objekt: 2 - Chodník na ulici Gyulu Szabóa     

       

          

  Miesto:  Dunajská Streda   Dátu
m: 

 

          

  Objednávateľ: mesto Dunajská Streda   Projek
tant: 

 

  Zhotoviteľ:  VIATOP,s.r.o.   Spracovateľ: 

          

  PČ Typ Kód Popis MJ 
Množs

tvo 
J.cena 
[EUR] 

Cena celkom 
[EUR] 

  Náklady z rozpočtu    
3 768,50 

   D HSV Práce a dodávky HSV    3 768,50 

   D 1 Zemné práce    479,18 

  1 K 
113106
121.S 

Rozoberanie dlažby, z betónových alebo 
kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek,  -
0,13800t 

m2 16,500 1,26 20,79 

  3 K 
113107
122.S 

Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z 
kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 
mm,  -0,23500t 

m2 16,500 6,55 108,08 

  5 K 
113107
131.S 

Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu 
prostého, hr. vrstvy do 150 mm,  -0,22500t 

m2 16,500 11,42 188,43 

  8 K 
113202
111.S 

Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním 
lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých,  -
0,14500t 

m2 14,000 1,74 24,36 

  9 K 
113152
240.S1 

Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., 
plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 
120 mm  0,250 t 

m2 32,000 1,15 36,80 

  10 K 
122201
101.S 

Odkopávka a prekopávka nezapažená v 
hornine 3 do 100 m3 

m 3,300 8,79 29,01 

  11 K 
162501
102.S 

Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej 
ceste z horniny tr-1-4 do  100 m3 na 
vzdialenosť do  3000 m 

m3 3,300 5,14 16,96 

   D 2 Zakladanie    54,75 

  12 K 
215901
101.S 

Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod 
násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a 
nesúdržných 

m2 22,000 0,26 5,72 

  13 K 
289971
211.S 

Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom 
povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m 

m2 22,000 0,77 16,94 

  14 M 
693110
004500.
S 

Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2 m2 22,440 1,43 32,09 

   D 5 Komunikácie    2 141,19 



  15 K 
564801
112.S 

Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a 
zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm 

m2 19,500 1,32 25,74 

  16 K 
564851
111.S 

Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a 
zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm 

m2 19,500 3,88 75,66 

  19 K 
567124
115.S1 

Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 
30/37 hr. 150 mm 

m2 19,500 23,99 467,81 

  20 K 
573111
112.S 

Postrek asfaltový infiltračný s posypom 
kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 
kg/m2 

m2 32,000 0,60 19,20 

  21 K 
573211
108.S 

Postrek asfaltový spojovací bez posypu 
kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 
kg/m2 

m2 32,000 0,39 12,48 

  22 K 
577144
231.S 

Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v 
pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po 
zhutnení hr. 50 mm - obrus komunikácia 

m2 32,000 13,80 441,60 

  24 K 
577164
331.S 

Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 
16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, 
po zhutnení hr. 70 mm 

m2 32,000 13,48 431,36 

  25 K 
596911
331.S 

Kladenie bet.támkovej dlažby komunikácii pre 
peších hr.60do 50 m2 so zriadením lôžka hr. 30 
mm 

m2 19,500 18,80 366,60 

  26 M 
592460
006800 

Dlažba betónová ,škárová , rozmer  200 
xx165x560 

m2 19,890 15,12 300,74 

   D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie    1 086,10 

  56 K 
916362
112.S 

Osadenie cestného obrubníka betónového 
stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 
16/20 s bočnou oporou 

m 6,000 6,91 41,46 

  57 M 
592170
003800.
S 

Obrubník cestný so skosením, lxšxv 
1000x150x250 mm, prírodný 

ks 6,000 6,05 36,30 

  61 K 
916561
211.S 

Osadenie záhonového alebo parkového 
obrubníka betónového, do lôžka zo suchého 
betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou 

m 11,000 3,36 36,96 

  62 M 
592170
001500.
S 

Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm ks 11,000 2,55 28,05 

  63 K 
919735
114.S 

Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo 
podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm 

m 17,000 7,60 129,20 

  64 K 
979081
111.S 

Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 
1 km 

t 19,897 9,77 194,39 

  65 K 
979081
121.S 

Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za 
každý ďalší 1 km 

t 
238,76

4 
0,32 76,40 

  66 K 
979089
012.S 

Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice 
(17 01) ostatné 

t 11,897 25,04 297,90 

  67 K 
979089
0.R 

Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, 
uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), 
ostatné 

t 8,000 30,68 245,44 

   D 99 Presun hmôt HSV    62,03 

  68 K 
998225
111.S 

Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a 
letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky 
objektu 

t 24,326 2,55 62,03 

                  

 

 

 



 

Príloha č.6 - rozpočet menej a naviac prác      
                  

  Rozpočet menej prác     

          

  Stavba:       

    Rekonštrukcia miestnych komunikácií   

  Objekt:       

    2 - Chodník na ulici Gyulu Szabóa   

          

  Miesto: Dunajská Streda   Dátum:  

          

  Objednávateľ: mesto Dunajská Streda   Projekt
ant: 

 

  Zhotoviteľ: VIATOP,s.r.o.   Spracovateľ: 

          

  PČ Typ Kód Popis MJ 
Množstv

o 
J.cena 
[EUR] 

Cena 
celkom 
[EUR] 

   D 5 Komunikácie    -2 757,30 

  16 K 
564851
111.S 

Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a 
zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm 

m2 -70,000 3,88 -271,60 

  18 K 
567123
114.S 

Podklad z kameniva stmeleného 
cementom, s rozprestrenm a zhutnením 
CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm 

m2 -70,000 7,82 -547,40 

  20 K 
573111
112.S 

Postrek asfaltový infiltračný s posypom 
kamenivom z asfaltu cestného v množstve 
1,00 kg/m2 

m2 -70,000 0,60 -42,00 

  21 K 
573211
108.S 

Postrek asfaltový spojovací bez posypu 
kamenivom z asfaltu cestného v množstve 
0,50 kg/m2 

m2 -70,000 0,39 -27,30 

  22 K 
577144
231.S 

Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v 
pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, 
po zhutnení hr. 50 mm - obrus 
komunikácia 

m2 -70,000 13,80 -966,00 

  23 K 
577144
331.S 

Asfaltový betón vrstva obrusná alebo 
ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z 
nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 
mm 

m2 -70,000 12,90 -903,00 

                  

         

    celkom za menej práce    -2757,3 

 


